



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.12.2023 № 252

О внесении изменений в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области»

Правительство Смоленской области постановляет:

Внести в областную государственную программу «Развитие образования в Смоленской области», утвержденную постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 984 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 27.12.2013 № 1173, от 14.02.2014 № 72, от 27.02.2014 № 131, от 29.04.2014 № 326, от 18.06.2014 № 435, от 10.07.2014 № 495, от 21.08.2014 № 596, от 29.08.2014 № 607, от 24.10.2014 № 728, от 14.11.2014 № 775, от 28.11.2014 № 804, от 30.12.2014 № 960, от 10.03.2015 № 97, от 17.04.2015 № 222, от 08.05.2015 № 281, от 08.05.2015 № 285, от 11.06.2015 № 331, от 20.07.2015 № 421, от 10.08.2015 № 506, от 02.09.2015 № 547, от 16.10.2015 № 647, от 10.12.2015 № 789, от 22.12.2015 № 832, от 29.12.2015 № 898, от 10.02.2016 № 46, от 25.02.2016 № 83, от 02.03.2016 № 107, от 31.03.2016 № 183, от 01.04.2016 № 189, от 27.04.2016 № 243, от 23.05.2016 № 280, от 17.06.2016 № 332, от 28.06.2016 № 361, от 29.06.2016 № 382, от 22.08.2016 № 494, от 28.09.2016 № 578, от 02.11.2016 № 648, от 27.12.2016 № 779, от 30.12.2016 № 843, от 14.02.2017 № 57, от 03.03.2017 № 97, от 20.04.2017 № 246, от 31.05.2017 № 365, от 19.07.2017 № 488, от 04.08.2017 № 507, от 12.10.2017 № 694, от 13.10.2017 № 697, от 25.12.2017 № 894, от 12.03.2018 № 129, от 19.04.2018 № 225, от 23.05.2018 № 305, от 28.05.2018 № 339, от 19.07.2018 № 500, от 06.08.2018 № 505, от 18.09.2018 № 607, от 10.10.2018 № 640, от 19.12.2018 № 886, от 27.12.2018 № 939, от 01.02.2019 № 25, от 28.02.2019 № 81, от 06.03.2019 № 95, от 29.05.2019 № 323, от 03.07.2019 № 389, от 04.07.2019 № 394, от 11.09.2019 № 523, от 27.09.2019 № 570, от 27.11.2019 № 710, от 19.12.2019 № 778, от 20.12.2019 № 784, от 30.12.2019 № 842, от 28.04.2020 № 248, от 10.06.2020 № 333, от 20.07.2020 № 436, от 23.07.2020 № 443, от 07.08.2020 № 487, от 12.08.2020 № 497, от 19.08.2020 № 509, от 25.09.2020 № 576, от 23.10.2020 № 639, от 25.12.2020 № 830, от 26.12.2020 № 851, от 12.03.2021 № 142, от 20.05.2021 № 311, от 29.07.2021 № 497, от 05.08.2021 № 524, от 30.08.2021 № 562, от 29.09.2021 № 635, от 28.12.2021 № 873, от 29.12.2021 № 887, от 24.02.2022 № 92, от 25.02.2022 № 102,

от 11.05.2022 № 292, от 02.06.2022 № 359, от 28.06.2022 № 431, от 03.08.2022 № 527, от 18.08.2022 № 575, от 13.09.2022 № 641, от 18.10.2022 № 727, от 17.11.2022 № 841, от 23.11.2022 № 860, от 13.12.2022 № 933, от 28.12.2022 № 1061, от 29.12.2022 № 1086, от 01.03.2023 № 70, от 02.03.2023 № 72, от 04.04.2023 № 148, от 22.05.2023 № 254, от 20.06.2023 № 317, от 28.07.2023 № 430, от 07.08.2023 № 461, от 16.08.2023 № 482, постановлений Правительства Смоленской области от 03.11.2023 № 54, от 17.11.2023 № 94, от 30.11.2023 № 152), следующие изменения:

1) в паспорте Государственной программы:

- в разделе «**Основные положения**»:

- в позиции «Ответственный исполнитель Государственной программы» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации (по годам реализации и в разрезе источников финансирования на очередной финансовый год и первый, второй годы планового периода)»:

- в абзаце первом слова «135 896 204,1 тыс. рублей» заменить словами «135 679 404,9 тыс. рублей»;

- в абзаце третьем слова «15 581 667,5 тыс. рублей» заменить словами «15 364 868,3 тыс. рублей»;

- в абзаце четвертом слова «1 851 471,3 тыс. рублей» заменить словами «1 797 660,3 тыс. рублей»;

- в абзаце пятом слова «12 943 234,7 тыс. рублей» заменить словами «12 780 246,5 тыс. рублей»;

- в пункте 14 раздела «**Показатели Государственной программы**»:

- в графе 5 цифры «10» заменить цифрами «11»;

- в графе 6 цифры «10» заменить цифрами «11»;

- в графе 7 цифры «12» заменить цифрами «13»;

- в разделе «**Структура Государственной программы**»:

- в подразделах 1 - 4 слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в подразделах 5, 5¹ слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в подразделах 6² - 12 слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в подразделе 13:

- слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в абзаце четвертом графы 3 слова «Администрацией Смоленской области»

заменить словами «Правительством Смоленской области»;

- в подразделе 14 слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в подразделе 15:

- слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в графе 2 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

- в подразделе 16 слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в разделе «**Финансовое обеспечение Государственной программы**»:

- в позиции «В целом по Государственной программе, в том числе:»:

- в графе «всего» цифры «42 065 186,7» заменить цифрами «41 848 387,5»;

- в графе «2023 год» цифры «15 581 667,5» заменить цифрами «15 364 868,3»;

- в позиции «федеральный бюджет»:

- в графе «всего» цифры «4 406 635,3» заменить цифрами «4 352 824,3»;

- в графе «2023 год» цифры «1 851 471,3» заменить цифрами «1 797 660,3»;

- в позиции «областной бюджет»:

- в графе «всего» цифры «36 871 589,9» заменить цифрами «36 708 601,7»;

- в графе «2023 год» цифры «12 943 234,7» заменить цифрами «12 780 246,5»;

2) в разделе 1:

- в абзаце сорок седьмом подраздела «**Общее образование и оценка качества образования**» слова «Администрации Смоленской области» заменить словами «Правительства Смоленской области»;

- в абзаце двадцать четвертом подраздела «**Совершенствование системы устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи и сопровождение выпускников интернатных организаций**» слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;

3) в разделе 2:

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Современная школа**» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие положения**» подраздела «**Сведения о региональном проекте «Успех каждого ребенка**» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «**Общие**

положения» подраздела «Сведения о региональном проекте «Цифровая образовательная среда» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «Общие положения» подраздела «Сведения о региональном проекте «Молодые профессионалы (Повышение конкурентоспособности профессионального образования)» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «Общие положения» подраздела «Сведения о региональном проекте «Содействие занятости» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в подразделе «Сведения о региональном проекте «Модернизация школьных систем образования»:

- в позиции «Руководитель регионального проекта» подраздела «Общие положения» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- подраздел «Значения результатов регионального проекта» изложить в следующей редакции:

«Значения результатов регионального проекта

Наименование результата	Единица измерения	Базовое значение результата (2022 год)	Планируемое значение результата на очередной финансовый год и плановый период		
			2023 год	2024 год	2025 год
Выполнены мероприятия по капитальному ремонту общеобразовательных организаций и их оснащению средствами обучения и воспитания, с нарастающим итогом	единиц	4	11	11	13

4) в позиции «Руководитель ведомственного проекта» подраздела «Общие положения» подраздела «Сведения о ведомственном проекте «Формирование благоприятных условий для обеспечения кадрами смоленского областного государственного бюджетного общеобразовательного учреждения «Смоленский областной образовательный комплекс – Лицей-интернат «Феникс» раздела 3

слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

5) в разделе 4:

- в подразделе **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие дошкольного образования»:**

- в позиции **«Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Общие положения»** слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в графе 5 пункта 4 подраздела **«Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»** цифры «29 515» заменить цифрами «26 150»;

- в позиции **«Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Общие положения»** подраздела **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие общего образования»** слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции **«Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Общие положения»** подраздела **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие дополнительного образования»** слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции **«Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Общие положения»** подраздела **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие образования обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»** слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции **«Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Общие положения»** подраздела **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Совершенствование системы устройства детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, на воспитание в семьи и сопровождение выпускников интернатных организаций»** слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции **«Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий»** подраздела **«Общие положения»** подраздела **«Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие системы оценки качества образования»** слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской

области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Развитие профессионального образования» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в подразделе «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Педагогические кадры»:

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в подразделе «Показатели реализации комплекса процессных мероприятий»:

- в графе 5 пункта 4 цифры «7 307» заменить цифрами «7 015»;

- пункт 8 изложить в следующей редакции:

8.	Доля получателей ежемесячной денежной выплаты, назначаемой студентам организаций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам высшего образования и заключившим договор о целевом обучении с Министерством образования и науки Смоленской области, от общего числа обратившихся за указанной выплатой	процентов	-	100	-	-	16.13	-
----	---	-----------	---	-----	---	---	-------	---

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Оказание мер социальной поддержки обучающимся по проезду железнодорожным транспортом» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

- в позиции «Ответственный за выполнение комплекса процессных мероприятий» подраздела «Общие положения» подраздела «Паспорт комплекса процессных мероприятий «Обеспечение деятельности исполнительных органов» слова «исполняющая обязанности министра образования и науки Смоленской области Хнычева Дина Сергеевна» заменить словами «министр

образования и науки Смоленской области Новиков Владислав Викторович»;

б) в разделе 6:

- подразделе 1:

- в пункте 1.4:

- в графе 5 цифры «355 821,8» заменить цифрами «332 066,0»;

- в графе 6 цифры «355 821,8» заменить цифрами «332 066,0»;

- в пункте 1.9:

- в графе 5 цифры «554 429,1» заменить цифрами «524 999,8»;

- в графе 6 цифры «150 578,3» заменить цифрами «121 149,0»;

- в пункте 1.12:

- в графе 5 цифры «104 620,6» заменить цифрами «95 593,6», цифры «3 235,7»

заменить цифрами «2 956,6»;

- в графе 6 цифры «61 748,9» заменить цифрами «52 721,9», цифры «1 909,8»

заменить цифрами «1 630,7»;

- в пункте 1.17:

- в графе 5 цифры «41 203,1» заменить цифрами «40 326,4», цифры «1 274,3»

заменить цифрами «1 247,2»;

- в графе 6 цифры «20 716,4» заменить цифрами «19 839,7», цифры «640,7»

заменить цифрами «613,6»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «2 880 731,5» заменить цифрами «2 817 336,5», цифры

«785 072,0» заменить цифрами «775 168,3», цифры «1 771 353,5» заменить цифрами «1 717 862,2»;

- в графе 6 цифры «1 317 765,9» заменить цифрами «1 254 370,9», цифры

«331 200,7» заменить цифрами «321 297,0», цифры «662 259,2» заменить цифрами «608 767,9»;

- в подразделе 2:

- в пункте 2.2:

- в графе 5 цифры «15 832,3» заменить цифрами «15 738,2», цифры «489,7»

заменить цифрами «486,8»;

- в графе 6 цифры «7 433,7» заменить цифрами «7 339,6», цифры «229,9»

заменить цифрами «227,0»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:

- в графе 5 цифры «144 290,6» заменить цифрами «144 193,6», цифры

«18 214,9» заменить цифрами «18 120,8», цифры «126 075,7» заменить цифрами «126 072,8»;

- в графе 6 цифры «50 432,5» заменить цифрами «50 335,5», цифры «9 816,3»

заменить цифрами «9 722,2», цифры «40 616,2» заменить цифрами «40 613,3»;

- в подразделе 3:

- в пункте 3.4:

- в графе 5 цифры «154 129,5» заменить цифрами «153 639,8», цифры

«4 766,9» заменить цифрами «4 751,7»;

- в графе 6 цифры «127 139,6» заменить цифрами «126 649,9», цифры

«3 932,2» заменить цифрами «3 917,0»;

- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «216 443,3» заменить цифрами «215 938,4», цифры «154 129,5» заменить цифрами «153 639,8», цифры «62 313,8» заменить цифрами «62 298,6»;
- в графе 6 цифры «151 539,0» заменить цифрами «151 034,1», цифры «127 139,6» заменить цифрами «126 649,9», цифры «24 399,4» заменить цифрами «24 384,2»;
- в подразделе 4:
- в пункте 4.4:
- в графе 5 цифры «48 559,4» заменить цифрами «48 564,6»;
- в графе 6 цифры «16 537,0» заменить цифрами «16 542,2»;
- в пункте 4.5¹:
- в графе 5 цифры «4 374,9» заменить цифрами «4 324,9»;
- в графе 6 цифры «4 374,9» заменить цифрами «4 324,9»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «137 860,1» заменить цифрами «137 815,3»;
- в графе 6 цифры «39 329,3» заменить цифрами «39 284,5»;
- в подразделе 7:
- в пункте 7.2:
- в графе 5 цифры «10 986,8» заменить цифрами «10 018,8», цифры «2 250,3» заменить цифрами «2 052,0»;
- в графе 6 цифры «10 986,8» заменить цифрами «10 018,8», цифры «2 250,3» заменить цифрами «2 052,0»;
- в пункте 7.4:
- в графе 5 цифры «170 635,0» заменить цифрами «171 603,0», цифры «34 949,4» заменить цифрами «35 147,7»;
- в графе 6 цифры «62 069,4» заменить цифрами «63 037,4», цифры «12 713,0» заменить цифрами «12 911,3»;
- в пункте 7.5:
- в графе 5 цифры «83 962,6» заменить цифрами «88 303,3»;
- в графе 6 цифры «6 199,0» заменить цифрами «10 539,7»;
- в позиции «Итого по региональному проекту»:
- в графе 5 цифры «331 621,8» заменить цифрами «335 962,5», цифры «150 000,0» заменить цифрами «154 340,7»;
- в графе 6 цифры «123 056,2» заменить цифрами «127 396,9», цифры «50 000,0» заменить цифрами «54 340,7»;
- в подразделе 8:
- в пункте 8.2:
- в графе 5 цифры «5 318,2» заменить цифрами «5 184,1»;
- в графе 6 цифры «2 676,0» заменить цифрами «2 541,9»;
- в пункте 8.3:
- в графе 5 цифры «105 986,4» заменить цифрами «105 630,6», цифры «1 256 131,0» заменить цифрами «1 257 992,3»;

- в графе 6 цифры «35 158,5» заменить цифрами «34 802,7», цифры «454 824,0» заменить цифрами «456 685,3»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «1 367 435,6» заменить цифрами «1 368 807,0», цифры «105 986,4» заменить цифрами «105 630,6», цифры «1 261 449,2» заменить цифрами «1 263 176,4»;
- в графе 6 цифры «492 658,5» заменить цифрами «494 029,9», цифры «35 158,5» заменить цифрами «34 802,7», цифры «457 500,0» заменить цифрами «459 227,2»;
- в подразделе 9:
- в пункте 9.1:
- в графе 5 цифры «56 686,8» заменить цифрами «57 187,1»;
- в графе 6 цифры «22 173,4» заменить цифрами «22 673,7»;
- в пункте 9.2:
- в графе 5 цифры «64 653,6» заменить цифрами «66 022,3»;
- в графе 6 цифры «25 258,8» заменить цифрами «26 627,5»;
- в пункте 9.3:
- в графе 5 цифры «1 297,5» заменить цифрами «1 002,5»;
- в графе 6 цифры «432,5» заменить цифрами «137,5»;
- в пункте 9.4:
- в графе 5 цифры «218 571,0» заменить цифрами «198 721,0»;
- в графе 6 цифры «72 857,0» заменить цифрами «53 007,0»;
- в пункте 9.5:
- в графе 5 цифры «6 379 225,1» заменить цифрами «6 334 726,6»;
- в графе 6 цифры «2 135 844,9» заменить цифрами «2 091 346,4»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «6 721 761,9» заменить цифрами «6 658 987,4»;
- в графе 6 цифры «2 257 894,5» заменить цифрами «2 195 120,0»;
- в подразделе 10:
- в пункте 10.2:
- в графе 5 цифры «862 005,3» заменить цифрами «872 612,7»;
- в графе 6 цифры «374 865,3» заменить цифрами «385 472,7»;
- в пункте 10.3:
- в графе 5 цифры «63 056,6» заменить цифрами «62 157,6»;
- в графе 6 цифры «21 499,3» заменить цифрами «20 600,3»;
- в пункте 10.6:
- в графе 5 цифры «18 009 412,7» заменить цифрами «17 966 205,8»;
- в графе 6 цифры «5 993 772,5» заменить цифрами «5 950 565,6»;
- в пункте 10.7:
- в графе 5 цифры «2 332,2» заменить цифрами «2 069,7»;
- в графе 6 цифры «777,4» заменить цифрами «514,9»;
- в пункте 10.8:
- в графе 5 цифры «179 285,7» заменить цифрами «179 548,2»;
- в графе 6 цифры «59 761,9» заменить цифрами «60 024,4»;

- в пункте 10.9:
- в графе 5 цифры «1 227 886,6» заменить цифрами «1 218 886,6»;
- в графе 6 цифры «407 785,2» заменить цифрами «398 785,2»;
- в пункте 10.10:
- в графе 5 цифры «23 673,9» заменить цифрами «23 849,6»;
- в графе 6 цифры «7 891,3» заменить цифрами «8 067,0»;
- в пункте 10.12:
- в графе 5 цифры «1 169 173,3» заменить цифрами «1 137 218,3», цифры «233 892,0» заменить цифрами «227 347,0»;
- в графе 6 цифры «390 162,4» заменить цифрами «358 207,4», цифры «79 912,8» заменить цифрами «73 367,8»;
- в пункте 10.19:
- в графе 5 цифры «3 164,4» заменить цифрами «3 105,6»;
- в графе 6 цифры «1 254,8» заменить цифрами «1 196,0»;
- в пункте 10.20:
- в графе 5 цифры «2 000,0» заменить цифрами «2 004,8»;
- в графе 6 цифры «700,0» заменить цифрами «704,8»;
- в пункте 10.21:
- в графе 5 цифры «4 430,0» заменить цифрами «4 425,2»;
- в графе 6 цифры «1 330,0» заменить цифрами «1 325,2»;
- в пункте 10.24:
- в графе 5 цифры «103 910,1» заменить цифрами «102 895,1»;
- в графе 6 цифры «103 910,1» заменить цифрами «102 895,1»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «22 552 900,6» заменить цифрами «22 471 004,0», цифры «2 816 481,7» заменить цифрами «2 775 702,4», цифры «19 729 189,4» заменить цифрами «19 688 072,1»;
- в графе 6 цифры «7 996 587,8» заменить цифрами «7 914 691,2», цифры «1 199 429,9» заменить цифрами «1 158 650,6», цифры «6 789 928,4» заменить цифрами «6 748 811,1»;
- в подразделе 11:
- в пункте 11.1:
- в графе 5 цифры «134 272,0» заменить цифрами «135 535,3»;
- в графе 6 цифры «48 462,0» заменить цифрами «49 725,3»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «136 744,0» заменить цифрами «138 007,3»;
- в графе 6 цифры «49 634,0» заменить цифрами «50 897,3»;
- в подразделе 12:
- в пункте 12.1:
- в графе 5 цифры «1 690 990,5» заменить цифрами «1 693 180,3»;
- в графе 6 цифры «644 646,3» заменить цифрами «646 836,1»;
- в пункте 12.2:
- в графе 5 цифры «96 576,1» заменить цифрами «96 664,1»;
- в графе 6 цифры «35 039,1» заменить цифрами «35 127,1»;

- в пункте 12.3:
- в графе 5 цифры «46 998,8» заменить цифрами «45 458,1»;
- в графе 6 цифры «19 468,6» заменить цифрами «17 927,9»;
- в пункте 12.4:
- в графе 5 цифры «51 324,9» заменить цифрами «51 149,2»;
- в графе 6 цифры «17 108,3» заменить цифрами «16 932,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 890 460,9» заменить цифрами «1 891 022,3», цифры «51 324,9» заменить цифрами «51 149,2», цифры «1 839 136,0» заменить цифрами «1 839 873,1»;
- в графе 6 цифры «719 106,3» заменить цифрами «719 667,7», цифры «17 108,3» заменить цифрами «16 932,6», цифры «701 998,0» заменить цифрами «702 735,1»;
- в подразделе 13:
- в пункте 13.4:
- в графе 5 цифры «233 544,0» заменить цифрами «227 686,4»;
- в графе 6 цифры «75 648,0» заменить цифрами «69 790,4»;
- в пункте 13.5:
- в графе 5 цифры «73 776,0» заменить цифрами «71 796,0»;
- в графе 6 цифры «24 592,0» заменить цифрами «22 612,0»;
- в пункте 13.6:
- в графе 5 цифры «496 900,0» заменить цифрами «482 345,6»;
- в графе 6 цифры «160 300,0» заменить цифрами «145 745,6»;
- в пункте 13.7:
- в графе 5 цифры «211 519,2» заменить цифрами «214 487,0»;
- в графе 6 цифры «86 539,2» заменить цифрами «89 507,0»;
- в пункте 13.8:
- в графе 5 цифры «270 977,4» заменить цифрами «265 215,7»;
- в графе 6 цифры «85 866,0» заменить цифрами «80 104,3»;
- в пункте 13.9:
- в графе 5 цифры «11 867,7» заменить цифрами «11 502,6»;
- в графе 6 цифры «4 334,6» заменить цифрами «3 969,5»;
- в пункте 13.12:
- в графе 5 цифры «3 933,4» заменить цифрами «3 926,6»;
- в графе 6 цифры «2 273,4» заменить цифрами «2 266,6»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «1 337 151,2» заменить цифрами «1 311 593,4»;
- в графе 6 цифры «451 207,7» заменить цифрами «425 649,9»;
- в подразделе 14:
- в пункте 14.5:
- в графе 5 цифры «60,0» заменить цифрами «49,5»;
- в графе 6 цифры «20,0» заменить цифрами «9,5»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «127 167,7» заменить цифрами «127 157,2»;

- в графе 6 цифры «57 031,3» заменить цифрами «57 020,8»;
- в подразделе 15:
- в пункте 15.1:
- в графе 5 цифры «2 372 565,7» заменить цифрами «2 386 326,7»;
- в графе 6 цифры «953 955,7» заменить цифрами «967 716,7»;
- в пункте 15.3:
- в графе 5 цифры «5 202,6» заменить цифрами «5 339,0»;
- в графе 6 цифры «1 734,2» заменить цифрами «1 870,6»;
- в пункте 15.4:
- в графе 5 цифры «3 600,0» заменить цифрами «3 464,0»;
- в графе 6 цифры «1 200,0» заменить цифрами «1 064,0»;
- в пункте 15.7:
- в графе 5 цифры «115 669,8» заменить цифрами «113 657,1»;
- в графе 6 цифры «37 844,8» заменить цифрами «35 832,1»;
- в пункте 15.13:
- в графе 5 цифры «76 915,1» заменить цифрами «75 512,6»;
- в графе 6 цифры «52 362,7» заменить цифрами «50 960,2»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «2 895 459,1» заменить цифрами «2 905 805,3», цифры «115 669,8» заменить цифрами «113 657,1», цифры «2 764 363,3» заменить цифрами «2 776 722,2»;
- в графе 6 цифры «1 164 209,6» заменить цифрами «1 174 555,8», цифры «37 844,8» заменить цифрами «35 832,1», цифры «1 110 938,8» заменить цифрами «1 123 297,7»;
- в подразделе 16:
- в пункте 16.1:
- в графе 5 цифры «168 379,7» заменить цифрами «172 898,4»;
- в графе 6 цифры «57 480,8» заменить цифрами «61 999,5»;
- в пункте 16.2:
- в графе 5 цифры «540,8» заменить цифрами «572,3»;
- в графе 6 цифры «143,6» заменить цифрами «175,1»;
- в пункте 16.3:
- в графе 5 цифры «605,0» заменить цифрами «642,8»;
- в графе 6 цифры «305,0» заменить цифрами «342,8»;
- в пункте 16.4:
- в графе 5 цифры «2 322,0» заменить цифрами «2 422,0»;
- в графе 6 цифры «800,0» заменить цифрами «900,0»;
- в пункте 16.6:
- в графе 5 цифры «1 500,0» заменить цифрами «1 303,0»;
- в графе 6 цифры «500,0» заменить цифрами «303,0»;
- в пункте 16.9:
- в графе 5 цифры «315 877,5» заменить цифрами «313 461,4»;
- в графе 6 цифры «105 292,5» заменить цифрами «102 876,4»;
- в пункте 16.10:

- в графе 5 цифры «100,0» заменить цифрами «40,0»;
- в графе 6 цифры «100,0» заменить цифрами «40,0»;
- в пункте 16.13:
 - в графе 5 цифры «108,0» заменить цифрами «180,0»;
 - в графе 6 цифры «108,0» заменить цифрами «180,0»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «491 286,4» заменить цифрами «493 373,3»;
 - в графе 6 цифры «165 647,7» заменить цифрами «167 734,6»;
- в графе 2 подраздела 17 слова «Администрацией Смоленской области» заменить словами «Правительством Смоленской области»;
- в подразделе 18:
 - в позиции «Расходы на обеспечение деятельности государственных органов»:
 - в графе 5 цифры «169 172,5» заменить цифрами «166 684,5»;
 - в графе 6 цифры «60 580,3» заменить цифрами «58 092,3»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «196 463,9» заменить цифрами «193 975,9», цифры «169 172,5» заменить цифрами «166 684,5»;
 - в графе 6 цифры «69 338,1» заменить цифрами «66 850,1», цифры «60 580,3» заменить цифрами «58 092,3»;
 - в позиции «Всего по Государственной программе»:
 - в графе 5 цифры «42 065 186,7» заменить цифрами «41 848 387,5», цифры «4 406 635,3» заменить цифрами «4 352 824,3», цифры «36 871 589,9» заменить цифрами «36 708 601,7»;
 - в графе 6 цифры «15 581 667,5» заменить цифрами «15 364 868,3», цифры «1 851 471,3» заменить цифрами «1 797 660,3», цифры «12 943 234,7» заменить цифрами «12 780 246,5».

Губернатор
Смоленской области



Анохин